ПРОТОКОЛ

заседания Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)

29 марта 2018 г.               №11-2018

Форма проведения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение Президента Ассоциации

«Строители Омска» (далее - Ассоциация) Сергея Константиновича Козубовича

(согласно пункту 14.11 Устава Ассоциации).

Дата представления опросных листов: 29 марта 2018 года.

Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Степин

А.В., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Гречухин В.Л., Морозюк Н.С.

Опросные листы не представили и не приняли участия в голосовании:

Фрезоргер Е.А., Егоркина М.А., Авдошин В.Ю. Заочное голосование считается

правомочным, так как опросные листы поступили от 6 членов Президиума, что

составляет 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: Е.Н. Анциферовой

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

2. Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

3. Внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации

«Строители Омска» на 2018 год.

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: «Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации

«Строители Омска» следующих юридических лиц»:

№

п/п
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

1.
ООО «СвязьСтройМонтаж-

Союз» ИНН 5506215218 Первый Не заявлено

2.
ООО «Сервис

безопасности»
ИНН 5507078525 Первый Не заявлено

3 ООО «Стройресурс» ИНН 5504146248 Первый Первый

4. КУ«Соцзащита» ИНН 5503243915 Первый Не заявлено

5. ООО «Норд -Строй» ИНН 5507212650 Первый Не заявлено

6. ООО «Омскстрой-плюс» ИНН 5501242730 Первый Не заявлено

7.
ООО «Омская

строительная компания»
ИНН 5501252544 Первый Не заявлено

Решение: принять в члены Ассоциации «Строители Омска» следующие

юридические лица:

№

п/п
Наименование ИНН

Уровень

ответственности

КФ ВВ

Уровень

ответственности

КФ ОДО

1.
ООО «СвязьСтройМонтаж-

Союз» ИНН 5506215218 Первый Не заявлено

2.
ООО «Сервис

безопасности»
ИНН 5507078525 Первый Не заявлено

3 ООО «Стройресурс» ИНН 5504146248 Первый Первый

4. КУ «Соцзащита» ИНН 5503243915 Первый Не заявлено

5. ООО «Норд -Строй» ИНН 5507212650 Первый Не заявлено

6. ООО «Омскстрой-плюс» ИНН 5501242730 Первый Не заявлено

7.
ООО «Омская

строительная компания»
ИНН 5501252544 Первый Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при

условии оплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации,

вступительного взноса.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В, Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.,

Морозюк Н.С.;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Вопрос 2: Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

21 декабря 2017г. Дисциплинарной комиссией Ассоциации «Строители Омска»

принято решение применить к ООО «СТРОЙПАНОРАМА» ИНН 5528032803 меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов

саморегулируемой организации в соответствии с пунктом 2.1.5. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией

«Строители Омска» к своим членам».

21 марта 2018 г. члену Ассоциации было направлено уведомление о рассмотрении

вопроса об исключении из членов Ассоциации на заседании Президиума

29.03.2018 г. и предложено представить письменные объяснения или выражения по

существу рассматриваемого вопроса. В установленный срок членом Ассоциации

были представлены пояснения, подтверждающие факт принятия мер по

устранению выявленных в результате контроля мероприятий нарушений:

произошли изменения в руководстве компании, проведена подборка

квалифицированных кадров.

Решение: исключить из членов Ассоциации «Строители Омска» ООО

«СТРОЙПАНОРАМА» ИНН5528032803.

Итоги голосования:

«ЗА» - Степин А.В., Дмитрюк В.В, Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.;

 «ПРОТИВ» - нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Козубович С.К., Морозюк Н.С.;

Решение не принято.

Вопрос 3. Внесение изменений в План проверок деятельности членов Ассоциации

«Строители Омска» на 2018 год.

Внести следующие изменения в План проверок деятельности членов Ассоциации

«Строители Омска» на 2018 год:

№

п

п

Наименование члена

Ассоциации ОГРН

№ в

реестре

II квартал Предмет

проверки

Форма

проверки апрель май июнь

1 2 3 4 5 6 7 8

1

 ООО ПКФ «Стандарт Блок»

ОГРН1105543007943

     121      +         1*2* Выездная

2 ЗАО «Нокия»

ОГРН1135543041226

   187       + 1*2* Выездная

3

ООО «РУСПРОМ

ОГРН1145543040378

    31         + 1*2*3* Выездная

4

ООО «СТРОЙГРУПП»

ОГРН1085543061383

   191    +  1*2* Выездная

5

ООО «СибЭнергоНаладка»

ОГРН1075507000458

   175      + 1*2* Выездная

6

ООО «Антарес»

ОГРН1145543050685

   184   + 1*2* Выездная

7

ООО «СеверСтальМонтаж»

ОГРН1175543038791

   201  +  1*2* Выездная

Решение: утвердить внесение следующих изменений в План проверок

деятельности членов Ассоциации «Строители Омска» на 2018 год:

№

п

п

Наименование члена

Ассоциации ОГРН

№ в

реестре

II квартал Предмет

проверки

Форма

проверки апрель май июнь

1 2 3 4 5 6 7 8

1

 ООО ПКФ «Стандарт Блок»

ОГРН1105543007943

     121      +         1*2* Выездная

2 ЗАО «Нокия»

ОГРН1135543041226

   187       + 1*2* Выездная

3

ООО «РУСПРОМ

ОГРН1145543040378

    31         + 1*2*3* Выездная

4

ООО «СТРОЙГРУПП»

ОГРН1085543061383

   191    +  1*2* Выездная

5

ООО «СибЭнергоНаладка»

ОГРН1075507000458

   175      + 1*2* Выездная

6

ООО «Антарес»

ОГРН1145543050685

   184      + 1*2* Выездная

7

ООО «СеверСтальМонтаж»

ОГРН1175543038791

   201  +  1*2* Выездная

1* - Проверка соблюдения и исполнения требований стандартов, внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации
Предмет проверки Форма проверки № в реестр е Примечание: В плане проверок за деятельностью своих членов предмет контроля
указан в соответствии с п. 2.2 Положения о контроле Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов.

 2*- Проверка соблюдения и исполнения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы
выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных
Национальным объединением саморегулируемых организаций в области строительства.
 3*- Проверка соблюдения и исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - Козубович С.К., Степин А.В., Дмитрюк В.В, Бабич Т.Г., Гречухин В.Л.,

Морозюк Н.С.;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Президент Ассоциации

«Строители Омска»           С.К. Козубович